ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Hội đồng nghĩa vụ Quân sự phường Phù Liễn

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của 11 Luật về quân sự, quốc phòng ngày 27/6/2025;

Theo đề nghị của đồng chí Chỉ huy Trưởng Ban Chỉ huy Quân sự phường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng nghĩa vụ Quân sự phường Phù Liễn (sau đây

gọi tắt là Hội đồng), gồm các ông, bà có tên sau:

* Chủ tịch Hội đồng:

Ông Phạm Văn Diện - Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường.

* Các Phó Chủ tịch Hội đồng:

1. Ông Lê Thanh Hải - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường (Thường trực);

2. Trung tá Trần Hoàng Tùng - Trưởng Công an phường.

* Các Ủy viên Hội đồng:

1. Ông Nguyễn Văn Hinh - Chánh văn phòng HĐND và UBND phường;

2. Bà Trịnh Thị Kim Hoa - Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội phường;

3. Ông Bùi Anh Phong - Trưởng phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường;

4. Ông Phạm Văn Quân - Phó Giám đốc Trung tâm Phục vụ hành chính công;

5. Bà Nguyễn Thị Hiếu Chinh - Giám đốc Trung tâm sự nghiệp công;

6. Các ông (bà) Hiệu trưởng  các trường: Trung học phổ thông, Trung học

cơ sở trên địa bàn phường;

7. Các ông (bà) Trạm trưởng Trạm Y tế số 1, 2, 3 phường Phù Liễn;

8. Các ông (bà) Tổ trưởng 40 tổ dân phố trên địa bàn phường.

 2

* Kính mời các ông, bà có tên sau tham gia Hội đồng:

1. Bà Hoàng Thị Minh Thúy - Chủ tịch UB MTTQ Việt Nam phường;

2. Ông Nguyễn Quang Tuy - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN; Chủ tịch Hội Cựu

chiến binh phường;

3. Bà Phạm Phương Anh - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN; Bí thư Đoàn Thanh

niên Cộng sản Hồ Chí Minh phường;

4. Bà Nguyễn Thị Thu Trang - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN; Chủ tịch Hội

Liên hiệp phụ nữ phường;

5. Bà Nguyễn Thị Hậu - Phó Chủ tịch UB MTTQ VN; Chủ tịch Hội Nông

dân phường.

Điều 2. Nhiệm vụ của Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường:

1. Giúp Ủy ban nhân dân phường tổ chức tuyên truyền, phổ biến pháp luật

về nghĩa vụ quân sự; tổ chức cho công dân đăng ký nghĩa vụ quân sự, sơ tuyển

nghĩa vụ quân sự và khám sức khỏe.

2. Báo cáo Ủy ban nhân dân phường và Hội đồng nghĩa vụ quân sự thành

phố danh sách công dân được gọi nhập ngũ, tạm hoãn gọi nhập ngũ, miễn gọi

nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân.

3. Tổ chức cho công dân thực hiện quyết định gọi sơ tuyển, quyết định gọi

khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự, quyết định gọi nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ

tham gia Công an nhân dân; quyết định gọi tập trung huấn luyện, diễn tập, quyết

định kiểm tra sẵn sàng động viên, sẵn sàng chiến đấu.

4. Giúp Ủy ban nhân dân phường kiểm tra, hướng dẫn cơ quan, tổ chức liên

quan trong việc thực hiện chính sách hậu phương quân đội và quản lý công dân

trong diện thực hiện nghĩa vụ quân sự ở địa phương.

5. Giúp Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường xem xét, giải quyết khiếu nại, tố

cáo trong việc thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự.

Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Chủ tịch Hội đồng sử dụng con

dấu của Ủy ban nhân dân phường, các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu của cơ quan

mình công tác.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Hội đồng

1. Cơ quan Thường trực Hội đồng: Ban Chỉ huy Quân sự phường.

2. Cơ quan Thường trực Hội đồng có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu giúp Chủ tịch Hội đồng, Hội đồng chỉ đạo, triển khai thực

hiện pháp luật về Nghĩa vụ quân sự, Luật lực lượng dự bị động viên.

 3

3. Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, Chủ tịch Hội đồng sử dụng

con dấu của Ủy ban nhân dân phường, các Phó Chủ tịch sử dụng con dấu của cơ

quan mình công tác.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân, các

thành viên Hội đồng nghĩa vụ quân sự phường; các cơ quan, đơn vị có liên quan

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Ban CH KVPT 1 - Gia Viên;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VT, QS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Diện

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-12T11:12:03+0700
	HẢI PHÒNG
	Phạm Văn Diện<phamvandien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-12T15:55:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T15:55:57+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-12T15:55:58+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!